
KĖDAINIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

 

METODINIŲ PRIEMONIŲ DARBO APRAŠAS 

 

 

1. Dalykas, sritis  Aplinkos pažinimas. Pažįsta daržoves ir vaisius. 

 Sakytinė kalba. Šnekamojoje kalboje vartoja vis daugiau 

žodžių. 

2. Priemonės pavadinimas „ATSPĖK, KAS DĖŽĖJE“ 

3. Metodinių darbų formos 

(straipsniai, tezės, referatai, 

aprašai, didaktinės ir  

vaizdinės priemonės, renginių 

scenarijai, kūrybiniai ir tiriamieji 

darbai, mokinių veiklos darbai, 

pasirenkamųjų programų ir 

modulių pavyzdžiai, pačių sukurti 

testai ir t.t.). 

Vaizdinė didaktinė priemonė 

 
įtvirtina žinias apie daržoves ir vaisius, spalvas.  
Tikslas – susipažinti su daržovėmis ir vaisiais, nusakyti jų 

spalvą, dydį, turtinti ir tikslinti žodyną. 

4. Autorius  

arba grupė 

Vardas pavardė Rasa Juknevičienė 

Pareigos  Mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą. 

Kvalifikacinė  

kategorija 

Mokytoja. 

5. Anotacija ( iki 5 sakinių) Metodinė priemonė „Atspėk kas dėžėje“, skirta ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. Priemonė pagaminta iš 

dėžės, sintetinio veltinio-filco lakštų ir klijų. Vaikai po vieną 

kiša ranką į uždarą dėžę, paima vieną daržovę ar vaisių ir 

mėgina spėti ką turi rankoje. Vėliau išima daržovę ar vaisių iš 

dėžės ir žiūri ar pavyko atspėti. Įvardina kokią daržovę ar 

vaisių turi rankoje, kokios spalvos, dydžio ir pan. 

Šia sukurta priemone siekiama skatinti pažinti kuo daugiau 

daržovių ir vaisių, šnekamojoje kalboje vartoti kuo daugiau 

žodžių, kalbėti sakiniais. 

Priemonę galima naudoti ir kitoms veikloms (pvz.: 

geometrinės figūros, augalai ir pan.). 

6. Darbo/priemonės pristatymo data 2020-10-14 

8. Darbas 

saugomas 

Įstaigos 

pavadinimas 

Kėdainių lopšelis-darželis ,,Pasaka“ 

Kabinetas  „Skruzdėliukų“ grupė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 


